2

Территориальная   избирательная   комиссия
Ухоловского района Рязанской области

Р Е Ш Е Н И Е

14 июля 2021 г.                                                                         № 6/18

р.п.Ухолово

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов глав Калининского, Коноплинского, Ольховского сельских поселений и депутатов Советов депутатов Калининского, Коноплинского, Ольховского, Смолеевского сельских поселения пятого созыва

      Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16 июня 2021 года № 10/83-8 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Ухоловского района  решила:
1. Применить на выборах глав Калининского, Коноплинского, Ольховского сельских поселений и депутатов Советов депутатов Калининского, Коноплинского, Ольховского, Смолеевского сельских поселения пятого созыва технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» (далее – Технология) на избирательных участках Калининского, Коноплинского, Ольховского и Смолеевского сельских поселений Ухоловского муниципального района Рязанской области.
2. Установить, что применение Технологии избирательными комиссиями осуществляется в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
	3.   Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной   избирательной комиссии Т.В. Лукашову.

[bookmark: _GoBack]
Председатель ТИК
Ухоловского района                    _____________________  Е.В. Дюдина
Секретарь ТИК
Ухоловского района                    _____________________   Т.В. Лукашова